DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHALATENANGO

La Municipalidad de Chalatenango, departamento de Chalatenango, en uso de las facultades
que le confiere el Cddigo Municipal vigente en el numeral 7 del art. 30 en relacion con los
articulos 3 numeral 2, 72 y 77, del mismo cédigo.

DECRETA:

La siguiente Reprogramacén al Presupuesto Municipal vigente asi:

Art.1 Se autoriza refuerzo Presupuestario Municipal a continuacion:

Caodigo
51101
51105
51107
51201
51202
51401
51501
51701
54101
54103
54104
54105
54106
54107
54109
54110
54111
54112
54114
54115
54118
54119
54199
54201
54203
54301
54302
54303
54304
54313
54399
54403
54503

feb-19
Nombre
SUELDOS
DIETAS
BENEFICIOS ADICIONALES
SUELDOS

SALARIOS POR JORNAL

POR REMUNERACIONES PERMANENTES

POR REMUNERACIONES PERMANENTES

AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES
PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO

PRODUCTOS QUIMICOS

LLANTAS Y NEUMATICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES INFORMATICOS

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
MATERIALES ELECTRICOS

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS

SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES
TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS
IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS
VIATICOS POR COMISION INTERNA

SERVICIOS JURIDICOS

Aumentos
1,719.00
11,040.00
3,058.89
84,497.01
1,383.00
13,320.45
12,850.45
1,126.91
94.50
228.00
68.00
195.00
1,913.62
872.40
614.46
878.20
19.10
1,481.20
779.79
4,058.86
2,273.28
5,570.00
4,283.00
101.70
156.25
1,035.18
3,800.00
457.00
19,854.84

Disminuciones
88,229.00
1,814.89

50.00

5,051.00
4,887.95
589.00
1,625.01

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$ 300.00
$ 1,096.05
$ -
$ 6,033.36
$ -
$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

385.97
29.95
3,666.66
1,095.25
17,277.41
6,485.40
5,752.95
4,324.86

1,264.64
7,174.06

277.00
2,916.64



54599
55308
55602
55603
56201
56303
56304
61101
61102
61104
61199
61599
61601
61603
71308
99101

CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DIVERSAS
DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SP (Descentralizadas, Micro
A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO

A PERSONAS NATURALES

MOBILIARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

BIENES MUEBLES DIVERSOS

PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSOS
VIALES

DE EDUCACION Y RECREACION

DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS

ASIGNACIONES POR APLICAR GASTOS CORRIENTES
TOTAL

F:
Dr. José Rigoberto Mejia Menjivar
Alcalde Municipal

F: F:

$ - 3 1,666.68
$ 10,100.00 $  13,287.06
$ 698.50 $ 2,194.85
$ 22520 $ 52.60
$ 667.00 $ 2,884.55
$ 503.54 $ 553.54
$ 130.00 $ -
$ 78670 $ 1,680.00
$ 830.00 $ -
$ 49995 §$ 200.00
$ - $ 842.16
$ - $ 3,500.00
$325,316.24 $ 327,571.14
$ - 3 4,999.40
$ 7,100.00 $ 3,912.94
$ - 3 915.25
$524,587.22 $ 524,587.22

Juan Carlos Rivera Chacoén
Sindico Municipal

F.

Bety Estela Vazquez
Segunda Regidora Propietaria

Juan Ramon Menjivar
Primer Regidor Propietario

F.

Luis Miguel Recinos
Tercer Regidor Propietario

F: F:

Marta Sandra Manzanarez de Tobar
Cuarta Regidora Propietaria

Rosa Candida Alas de Menijivar
Quinta Regidora Propietaria

Ana Dubén
Sexta Regidora Propietaria

Ebelio Ortiz
Octavo Regidor Propietario

Edwin Miguel Antonio Zepeda
Séptimo Regidor Propietario
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